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Nr.

AKTIVET

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

1.1

Banka

67,386,933

60,523,177

1.2

Arka

73,142,935

168,346,998

Totali 1

140,529,868

228,870,175

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

2.1

Derivativet

22

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

3.4

Kliente

1,086,699, 368

1,318,787,996

3.2

Llogari té tjera té arkétueshme

187,789,986

173,902,256

3.3

Instrumente té tjera borxhi

3.4

Investime té tjera financiare

Totali 3

1,274,489,354

1,492,690,252

Inventari

4.1

Léndét e para

4.2

Prodhim né proces

4.3

Produkte té gatshme

4.4

Mallra

907,274,118

1,014,195,270

4.5

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

907,274,118

1,014,195,270

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

13,358,293

26,456,453

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

2,335,651,633

2,762,212,150

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

i

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

1.2

Aksione dhe letra té tjera me vleré

1.3

Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

21

Toka

72,175,200

72,175,200

2.2

Ndértesa

789,444 643

736,520,782

2.3

Makineri dhe pajisje

145,095,567

122,179,789

2.4

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl kontab.)

26,096,045

10,784,118

Totali 2

1,032,811,455

941,659,889

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

4.1

Emri i miré

4.2

Shpenzimet e zhvillimit

4.3

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II)

1,032,811,455

941,659,889

TOTALI | AKTIVEVE (I + 11)

3,368,463,088

3,703,872,039
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Nr. |PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2014 Viti 2013
| |PASIVET AFATSHKURTERA
1. |Derivativét
2. |Huamarrjet
2.1 |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
2.2 |Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
2.3 |Bono t& konvertueshme
Totali 2 0 0
3. |Huat dhe parapagimet
3.1 |T&é pagueshme ndaj furnitoréve 1,272,350,437| 1,720873,673
3.2 |Té pagueshme ndaj punonjésve 351,959 6,040,317
3.3 |Detyrime tatimore 277,172 694 913
3.4 |Detyrime pér sigurimet shogérore 794,212 745,864
3.5 |Dividenté pér tu paguar
3.6 |Detyrime ndaj ortakéve
3.7 |Kreditoré té tjeré
3.8 |Hua té tjera
3.9 |Parapagimet e arkétuara
Totali 3 1,273,773,780| 1,728,354,767
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5. |Provizionet afatshkurtra
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (I) 1,273,773,780| 1,728,354,767
Il |PASIVET AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
1.1 |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 348432213 341,724,170
1.2 |Bonot e konvertueshme
Totali 1 348,432,213 341,724,170
2. |Huamarrje té tjera afatgjata
3. |Provizionet afatgjata
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (11) 348,432,213 341,724,170
TOTALI | PASIVEVE (I+) 1,622,205,993| 2,070,078,937
Il |KAPITALI
1 Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
2. |Kapitali i aksionaréve té shogérisé mémé (n& PF t& konsoliduara)
3. |Kapitali aksionar ( / nga ortaket) 1,000,000,000| 1,000,000,000
4. |Primi i aksionit
5. [Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6. |Rezerva statusore
7. _|Rezerva ligjore 66,793,102 63,205,196
8. |Rezerva té tjera
9. |Fitimet e pashpérndara 497,000,000 247,000,000
10. [Fitimi (humbja) e vitit financiar 182,463,993 323,587,906

TOTALI | KAPITALIT (Il

1,746,257,095

1,633,793,102

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+111)

3,368,463,088

3,703,872,039
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2014 Viti 2013
1. |Shitjet neto 3,342,767,360| 3,799,673,436
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 2,250,000
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
3. |prodhimit né proces
4. |Materialet e konsumuara 2,869,852 327 3,235,962 106
5. |Kosto e punés
- pagat e personelit 42 650,824 75,391,670
- shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore 6,274,887 4,924 807
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 48,192 601 18,849,919
7. |Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 117,412,620 80,646,088
8. |Totalii shpenzimeve (shuma4 -7) 3,084,383,259| 3,415,774,590
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
9. |(1+2+/-3-8) 258,384,101 386,148,846
10. |Té& ardhurat dhe shpenzirmel financiare nga njésité e kontrolluara
11. |Té ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 |té tjera financiare afatgjata
12.2| - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -18,474 885 -8,428 538
12.3 | - Fitimet (humbjet) nga kursi i kEmbimi -16,887,002 -17,935,339
12.4| - Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. [(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) -35,361,887 -26,363,877
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 223,022,214 359,784,969
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 40,558,221 36,197,063
16. |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 182,463,993 323,587,906
17. |Elementét e pasqgyrave té konsoliduara
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2014 Viti 2013
1 |Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit -25,093,123| -311,174,970
1.1 |Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 3,606,519,617| 3,489,262 350
1.2 |MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -3,655,797,623| -3,741,177,042
1.3 |MM té ardhura nga veprimtarité
1.4 |[Interesi i paguar -18,519,658 -8,494 451
1.5 |Tatim mbi fitimin i paguar -40,838,753 -35,692,838
1.6 |MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -16,456,706 -15,072,989
2 |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 44,773 65,913
2.1 |Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
2.2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale
2.3 |Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
2.4 |Interesii arkétuar 44 773 65,913
2.5 |Dividendét e arkétuar
26 |[MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese
3 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -63,291,957 341,724,170
3.1 |Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
3.2 |Té ardhura nga huamarrje afatgjata 6,708,043 341,724 170
3.3 |Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
3.4 |Dividendé té paguar -70,000,000
3.5 |MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -88,340,307 30,615,113
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 228,870,175 198,255,062
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 140,529,868 228,870,175
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SHENIMET SHPJEGUESE

| Informacion | pérgjithshém

=l

. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare éshté Ligji nr.9228, daté 29.04.2004 "Pér
kontabilitetin dhe pasqgyrat financiare".

. Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri”.

. Baza e pergatitjes sé pasqgyrave financiare éshté Té drejtat dhe delyrimet e Konstatuara.

_Parimet dhe karakteristikat cilésore té& pérdorura pér hartimin e pasgyrave financiare jané sipas SKK 1; 37-69.

BN

Il Politikat kontabél te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos sé inventareve éshté zgjedhur metoda "FIFQ" (SKK 4; 15)

- Vlerésimi fillestar | njé elementi t& AAM gé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc éshté me kosto.

- Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) éshté
pérdorur metoda e kapitalizimit né koston e aktivit pér periudhén e investimit (SKK 5; 16)

- Pér vlerésimin e mépasshém té AAM éshté zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

- Pér llogaritien e amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodé amortizimi:
a) pér ndertesat mbi vieren e mbetur me 3% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme té informacionit me 25% ne
vit té vierés s& mbetur dhe c) té gjitha AAM e tjera me 10%, 20% né vit té vierés sé mbetur.
Pér llogaritien e amortizimit t&€ AAJM njésia ekonomike raportuese ka pércaktuar si metodé té amortizimit
metodén lineare me normé amortizimi 10% né vit.

1l Shenime qé shpjeqojné zéra té ndryshém té pasqyrave financiare

1. Aktivet monetare
Aktivel monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 140.14 lek,
per USD = 115.23 lek, per sterlinen GBP = 179.48 dhe per frangen zvicerane CHF = 114.41 .

2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

- "L logari té tjera té arkétueshme" perbehen nga:
a) TVSH e kerkueshme né mbyllje te vitit ne shumen 164574576 leke .
b) Debitore te tjere ne shumen 23215410

3. Inventari

- "Llogaria malira per rishitie" perbehen nga:
a) Mallra ne magazine doganore 29394931 leke.
b) Mallra barna per shitie 867176446 |eke.
c) Mallra te tjere per shitie 10702742 leke.

4. Parapagimet dhe shpenzimel e shtyra

- "Tatim fitimi i parapaguar’ né shumén 5292004 leke .

- "Shpenzime té periudhave té ardhme" né shumen 4163976 leke .
- "Parapagime per blerje malli + kthim" ne shumen 3418230 leke.
- "Pagese per cdoganim malli" né shumén 484083 leke .

5. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale jané llogaritur né zerat perkates sipas tabeles se méposhtme.

Ndryshimi AAM gjaté periudhés me vlere historike Amortizimi | 1
Nr Emértimi Pakesime akumuluar ne | Kosto historike -
Shuma né fillim | Shtesa gjaté gjate Shuma né fund té fund t& Amortizimi
t& periudhés periudhés periudhés periudhés periudhés

1|Toka 72,175,200 72,175,200 72,175,200

2|Ndertesa 760,387,603 75,793,530 836,181,133 46,736,490 789,444,643

3|Makineri e pajisje: 165,906,735 42,151,951 - 208,058,686 62,963,119 145,095,567

- Makineri e pajisje 31,111,006 1,038,750 32,148,756 11,480,471 20,669,285
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- Mjete transporti 134,795,729 41,113,201 175,908,930 51,482,648 124,426,282
4{AAM té tjera: 21,211,829 21,398,686 - 42,610,515 16,514,470 26,096,045
- Pajisje zyre 11,736,360 2,140,739 13,877,099 7,316,286 6,560,813
- Pajisje Informative 9,475,469 19,257,947 28,733,416 9,198,184 19,535,232
- Té ljera - -
Gjithsej 1,019,681,367 139,344 167 - 1,159,025,534 126,214,079 1,032,811,455

6. Huat dhe parapagimet

- "le pagueshme ndaj punonjesve" pérbéhen nga:
a) Paga per tu paguar 351959 leke .

7. Huat dhe parapagimet

- "Detyrime tatimore" pérbéhen nga:
a) Talim mbi té ardhurat personale 277172 leke .

8. Huat afatgjata

- "Hua bono dhe delyrime nga giraja financiare” pérbéhen nga:
a) Hua nga banka Societe 343714068 leke.
b) Leasing automjete 4718145 leke.

9. Fitimi (humbja) e vitit financiar
Fitim (humbja) e vitit financiar éshté e krijuar nga:

« Fitimi | ushtrimit 223,022,214
= Shp. té pazbritshme 47,365,929
- Fitimi | tatueshém 270,388,143
» Tatimi mbi fitimin 40,558,221

10. Shitjet Neto

- “Shitjet neto" pérbéhen nga:

a) Shitje mallra 3267576587 leke.

b) Eksport ne origjine 24184485 leke.
c) Shitje materiale ndertimi 30717777 leke .
d) Nxjerrje jashte perdorimit 20288511 leke

11. Materialet e konsumuara

- "Materialet e konsumuara" pérbéhen nga:
a) Mallra (barna, etj) per shitje 2819700956 leke.
b) Shitje materiale ndertimit 29464547 leke.
c) Mallra te skaduara te regj ne fdp 20686824 leke.

12 Amortizimet ndahen sipas pasqyrés sé mésipérme

Shiesa Pakésime

Shuma né celje Shuma ne mbyllje

Nr Emértimi t& ushtrimit  [Amortizimi vjetor Té tjera AA tée shitura TE tjera t& ushtrimit
1|Ndertesa 23,866,821 22,869,669 46,736,490
2|Makineri e pajisje; 43,726,946 19,236,173 - - - 62,963,119
- Makineri e pajisje 6,449 575 5,030,896 11,480,471
- Mjete transporti 37,277,371 14,205,277 51,482 648
3|AAM té tjera: 10,427,711 6,086,759 - - - 16,514,470
- Pajisje zyre 5,956,181 1,360,105 7.316.286
- Pajisje Informative 4,471,530 4.726,654 9,198,184

- Té tjera =
Gjithsej 78,021,478 48,192,601 - - - 126,214,079

13. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
- "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit" perbehen nga:

a) Energji elektrike
b) Qera

6,058 415

840,000
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c) Mirémbaijtje dhe riparime

d) Sigurime 1,364,718
e) Té tjera 7,582,190
f) Personel jashté njesise 7,350,000
g) Sherbime teknike, honorare 2,277,100
h) Koncesione, patenta, licensa 100,706
i) Publicitet, reklama 1,854,258
i) Transferime, udhetime, dieta 4128654
k) Shpenzime post telefoni 3,839,262
1) Shpenzime transporti brenda 14,077 594
m) Shpenzime shérbimet bankare 5,530,345
n) Taksa e tarifa te ndryshme 439,680
o) Shp. ne QKKB, regj, pulla, leje imp 4,750,047
p) Ndihma e subvencione te dhena 760,380
q) Shp. pér pritje e pérfagesime 518,220
r) Gjoba, démshpérblime 3,597,194
s) Shpenzime te tjera rrjedhese 43,768,735
t) Kuota e shp. Te periudhave te mepa 2,720,838

14. Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
a) Te ardhurat nga interesat 44773 leke .

5,854,284

b) shpenzime per interesa huaje e garanci bankare 18519658 leke .

IV Shénime té tiera shpjequese
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